
REPUBLIOUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LÀ REPUBLIQUE

ÿU 1a Loi n' 90-032
Conslitrttir:n de

DECRBT N' 96-159 du 06 Mai 1996

portant autorisation de pêrception
des impôts et taxes et d'exécution
des dépenses des Collectivités Locales
Bar douzièmes provisoires au titre
clrr deuxièrre trimestre de Ia Gestion
Buclgétaire 1996.

LE PRESIDENT DE LÀ REPUBLIQUE,

CHEF DE LIETAT,

CIIEF DIJ GOUVERNEHENT,

drr 1l- Dé,rembr e 1990,portant
J e République du Bénin ;

V.U La i,,r.r i n' -(t0-008 rlu 23 Mai 1990,portant organisation
et àttributions des Circonscr ipt ions Àdministratives
durart.la période de r-ransition i

VU 1'Ordorrnance n' 96-02 du 31 Janvier 1996, portant Loi de

Fina,nce;-r pour 1a Gestion 1996;

VU Ia Procl.amatj.on Ie ler Àvri1 1996 par la Cour Constitu-
tionnelle des résultats définitifs de 1'élection
présidentielle du 18 Mars 1996 ;

t



VU 1e Décret n' 96-128 du 09 Àvii 1996, portant
composition du Gouvernement ;

VU le Décret n" 95-198 du 11 Juillet 1995, portant
approbation des Budgets Primitifs cestion 1995 des
Circonscri-pt j.ons Àdministratives de I'Ouémé ;

VU ie Décret n" 95-199 ciu 11 JuiIIet 1995, portant
approbat-ion des Budgets Primitifs Gestion 1995 des
Circonsc r j.pt ions Àdministratives de 1'Àtlantique i

VU 1e Décret n' 95-200 du 11 JuiIIet 1995, portant
approbation des Budgets Prinitifs Gestion 1995 des
Circons cr ipt ions Àdnini str at j.ve s du Mono ;

VU Ie Décret n' 95-201 du 11 Juillet 1995, portant
approbation des Budgets Primitifs Gestion 1995 des
Circonscriptions Àdministratives du Zou i

VU Ie Décret n' 95-202 du 11 JuiIIet 1995, portant
approbation des Budgets Primitifs Gestion 1995 des
Ci rconscr ipt ions Àdministratives du Borgou ;

VU le Décret n' 95-203 du 11. Juillet 1995, portant
approbation des Budgets Primitifs cestion 1995 des
Circonscr ipt ions Àdministratives de 1rÀtacora ;

VU 1e Décret n' 95-321 du 27 Octobre 1995, portant
approbation du Collectif Budgétaire de 1a Préfecture

de Cotonou, Gestion 1995 ;

2



VU fe Décret n' 95-322 du 27 Octobre 1993,
approbation du Collectif Budgétaire,
de la Circonscription Urbaine de Cotonou

Por tant
Gestion 1995,

VU le Décret n' 96-007 du 4 Janvier 1996, portant
approbation du Collectif budgétaire de Ia Circons-
cription Urbainê de porto-Novo, Gestion 1995.

Sur Proposition du Ministre des Finances

Àrticle 1e attendant 1'approbation des Budgets primitifs des
Collectivités tocales pour 1a Gestion 1996, sont autorisées pendant
Ie deuxième trimestre de 1'année 1996 :

- Ia perception, sur 1a base des dj.spositions Iégislatives
réglementaires en vigueur en 1995, des impôts, taxes, produits
revenus affectés aux Collectivités Locales ;

et
et

- lrexécution, tous les nois, des
Collectivités tocales dans la Iimite

dépenses des budgets des
du douzième des crédits

ouverts aux Budgets primitifs ou aux colrectifs Budgétaires cestion
1995.

r. - En

3

VU le Décret n' 96-006 du 4 janvier 1996, portant
approbation du Collectif budgétaire de Ia préfecture
de Porto-Novo, Gestion 1995 ;

Lê Consêil des Ministres entendu en sa séance du 02 Mai 1996

DECRETE



Àrticle 2.- tes décaissements relatifs à 1'exécution des dépenses
doivent rester dans 1a limite des recettes recouvrées.

Àrticle 3.- Les autorisations ainsi données deviennent caduques
dès 

-1 'adoption des Budgets Primitifs des Collectivités Locales,
Gestion 1996.

Àrticle 4.- Les crédi.ts consommés viendront en déduction de ceux
ouverts aux Budgêts Primitifs, Gestion 1996.

Àrticle 5.- Les Ordonnateurs et les Comptables des budgets locaux,
1e Directeur Généra1 du Trésor et de 1a Comptabilité Publique sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de 1'application Cu présent
Décret qui prend effet pour compter du 1er Àvri1 1996.

Àrticle 6,- Le présent Décret sera publi.é au Journal officiel.-

Fait à Cotonou, Ie 06 Mai 1996

Par 1e Président de Ia République,
Chef de 1'Etat, Chef du Gouvernement,

thie

4



Le Pr"mie
Ccordi-nat
mentale e
Insti-,uti

r Min
ion d
t des
ons,

istre, Chargé de La
e I'Àctron Gouverne-
Relations avec les

Àdrien HOUNGBEDJI

Le Ministre des Finances,

ÀMPLI.ITIONS: PR 6- AN 4- CS 2- CC 2- CES 2- HÀÀC 2- CES 2 -Mf
4- ME- 4 MISÀT 4 - Àutres Ministères 15- SGG 4 -DLC 2-DGBM-4
CF 1- DGTCP 2 - CIRC. ÀDM 12- G/CONB-UNB-FÀSJEP - ENÀ 4 ; BN-
DÀN 2-IGF 1- IGÀÀ 1-JCRB 1.

Le }lj.nistre de lrIntérieur, de fa
Sécurité et de lrAdministration

lerritoriale,

,)

Tkréophile N,DA


